
 

1 z 5 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY DSP 
ECONOMIC POLICY 

 

 

 

Název programu: Economic Policy 

Fakulta: Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ: Doktorský  

Garant programu: prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 

 

Datum zasedání oborové rady: 3. března 2021 – vzhledem k současné epidemiologické situaci 

proběhlo prostřednictvím aplikace MS Teams 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. Garant studijního programu 

doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D. Interní člen oborové rady 

doc. Ing. Libor Žídek, Ph.D. Interní člen oborové rady 

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. Externí člen oborové rady 

prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc. Externí člen oborové rady 

doc. Ing. Zuzana Kučerová, Ph.D. Externí člen oborové rady 

prof. Ing. Milan Žák, CSc. Externí člen oborové rady 

Mgr. Ing. Ondřej Špetík Tajemník oborové rady 

prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. Host 

 

  



 
 

2 z 5 
 

Předseda Oborové rady přivítal všechny přítomné. Na začátku jednání zmínil účel zasedání a představil 

jeho program. 

1) Zhodnocení  roku 2020 v oblasti realizace studijního programu 

Předseda Oborové rady zmínil filozofii hodnoceného programu: studium se dělí na studijní část 

odborných předmětů (15 % studijní zátěže) a vědeckovýzkumnou část (85 % studijní zátěže). Zároveň 

zmínil požadavky na publikační činnost studentů a nutnost absolvovat zahraniční stáž nebo její 

ekvivalent a obhájit disertační práci. 

 

2) Plnění studijního plánu studenta 

(viz příloha zápisu) 

Hodnocení bylo ukončeno závěrem, že Oborová rada se ztotožňuje se školitelem a podporuje studenta 

v pokračování ve studiu. 

Následně se debata vedla ohledně stanovení plánu rozvoje programu a dalších doporučení. 

Předseda Oborové rady představil způsob hodnocení programu ze strany univerzity a mezinárodním 

evaluačním panelem. Součástí tohoto hodnocení má být i plán rozvoje programu, který má projednat 

Oborová rada. Předseda navrhnul dát členům prostor na podněty do 31. července t. r., které budou 

zpracovány a následně projednány na podzimním zasedání OR.  

  



 
 

3 z 5 
 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Komentář: 

V rámci roku 2020 nedošlo k žádným podstatným změnám studijního programu Economic Policy. 

Komentář: 

Proběhlé období bylo využito k ověření nastavení programu. 

Komentář: 

a) Přijímací řízení 

V roce 2020 neproběhlo žádné přijímací řízení. 

b) Studijní neúspěšnost 

V hodnoceném roce 2020 neukončil DSP Economic Policy žádný student. 

c) Státní doktorské zkoušky 

V hodnoceném období se žádná Státní doktorská zkouška nekonala. 

d) Internacionalizace 

Ve studijním programu jsou všechny předměty v anglickém jazyce – v případě povinných předmětů se 

jedná o předmět Econometrics zabezpečovaný prof. Peterem Hacklem. Dále mají prezenční studenti 

povinnost absolvovat zahraniční stáž v délce minimálně jednoho měsíce (studenti kombinované formy 

mohou tuto povinnost splnit zapojením do mezinárodního projektu s mezinárodním výstupem či jinou 

formou spolupráce). 



 
 

4 z 5 
 

Cíl rozvoje studijního 

programu 
Opatření vedoucí k cíli 

Implementace opatření (rok nebo 

cyklus) 

   

Zlepšení metodologie 

závěrečných prací. 

Přeměna předmětu 

Metodologie více zaměřená 

na potřeby programu 

2022 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

Zapsala dne 3. 3. 2021: Ondřej Špetík (tajemník OR) 

Schválil dne 3. 3. 2021 prof. Slaný (předseda OR) 

  

Komentář: 

Bez komentáře. 

Komentář: 

Dále se plánuje rozšířit seznam školitelů o doc. Ing. Ondřeje Krčála, Ph.D. Aktuálně se čeká na 

schválení Vědeckou radou fakulty. 



 
 

5 z 5 
 

Příloha č. 1: Aktuální seznam studentů DSP Economic Policy 

V současné době studuje ve studijním programu 1 student v prezenční formě 

465974 

Ing. Ismail 

Celebi 

ESF D-HOSPA DHOSP05 kombin. 

[sem 3, roč 2] 

ESF DHOSPA05 Economic Policy (prezenční, 

jednooborový) 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/369701
https://is.muni.cz/auth/predmety/studijni_plan?plan_id=23039

